



## § 526

### Kaupunkiympäristölautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle valtuutettu Heimo Laaksosen ym. talousarvioaloitteesta koskien sorakatuja katukartoituksen järjestämistä

HEL 2020-003263 T 00 00 03

#### Lausunto

Kaupunkiympäristölautakunta antoi kaupunginhallitukselle seuraavan lausunnon:

Helsingin katuverkkoon sisältyy edelleen joukko rakentamattomia sorakatuja. Näitä katuja on tällä hetkellä kaiken kaikkiaan yli 200. Niiden yhteispituus on noin 35 kilometriä. Luvuissa ei ole mukana Östersundomin liitosalueen sorateitä.

Sorakatuja rakentamisen järjestyksestä ja kiireellisyydestä päätetäessä on osaksi käytetty tukena viime vuosikymmeninä tehtyjä kartoituksia. Sorakatuja kartoitukset on tehty Helsingissä vuosina 1995 ja 2007. Vuoden 1995 kartoituksessa Helsingissä oli vielä 406 sorakatuja. Kun viimeksi vuonna 2007 kartoitettiin rakentamattomat sorakatut, oli niitä jäljellä 262 sorakatuja. Sorakatuja määrä on vähentynyt tämän jälkeen vielä yli 50 kadulla.

Helsingin sorakaduista reilusti yli puolet sijaitsee koilliseen suurpiiriin alueella. Asukkaiden ja eri toimijoiden tasavertaisen kohtelun vuoksi on kuitenkin tärkeää, että tämän tyyppisissä tarvekartoituksissa tarkastelualueena on koko kaupunki.

Sorakatuja kartoituksessa on aikaisempina vuosina käytetty kriteereinä maankäyttöä, liikenteen määriä ja erityispiirteitä, liittymistä alueen katuverkkoon ja kunnossapitotarvetta. Kartoitus on toiminut osaltaan päätöksenteon tukena, kun hankkeista on päätetty. Asuntotuotantavoitteen ja työpaikkarakentamisen edellyttämä uusien katujen rakentaminen on kuitenkin hidastanut sorakatuja rakentamista. Asuntotuotantoa ja työpaikkarakentamista edistävät kohteet on priorisoitu sorakatuja rakentamisen edelle. Sorakatuja rakennetaan tällä hetkellä lähinnä asuntotuotannon edellyttämään alueiden täydennysrakentamiseen tukeutuen.

Nykyinen katujen investointimäärärahataso ei mahdollista nykyistä laajempaa toteutusohjelmaa sorakatuja rakentamiseksi. Sorakatuja rakentamiseen on vuoden 2007 jälkeen käytetty keskimäärin noin 1,5 milj. euroa vuosittain. Kaikkien sorakatuja rakentaminen kestopäällisyyteksi kaduiksi maksaa vuoden 2019 hintatasolla noin 46 milj. euroa.



Lautakunta toteaa, että sorakatuja kartoitus koko kaupungin alueella on tarpeellinen. Sorakatuja nykytilan kartoitus yhteistyössä eri asukas-yhteisöjen kanssa auttaa toimialaa tarkentamaan resursseja asukaslähtöisesti. Vuonna 2007 laadittu kartoitus sorakatuja rakentamisen kiireellisyysjärjestyksestä tulee päivittää vuoden 2021 kuluessa.

Sorakatuja rakentaminen sisältyy talousarvioehdotuksen alakohtaan 8 03 01 01 Uudisrakentaminen.

**Esittelijä**

kaupunkiympäristön toimialajohtaja  
Mikko Aho

**Lisätiedot**

Petri Arponen, projektinjohtaja: 310 38955  
petri.arponen(a)hel.fi

**Liitteet**

1 Talousarvioaloite, koillisen katukartoitus, Laaksonen Heimo

**Muutoksenhaku**

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

**Lausuntoehdotus**

Lausunto on ehdotuksen mukainen.

**Esittelijän perustelut**

Talousarvioaloite

Valtuutettu Heimo Laaksonen ja 4 muuta valtuutettua ovat tehneet 11.3.2020 seuraavan talousarvioaloitteen:

"Koillisen katukartoitus

Koillis-Helsingissä eletään ja kuljetaan monin paikoin kuin rakennus- tai malmityömaalla, kapeita, kuraisia, monttuisia ja ei turvallisia rakentamattomia sorakatuja pitkin. Tilanne on ei ole parantunut vuosikymmenen aikana. Tämän talousarvion allekirjoittajat esittävät, että kaupunki ryhtyy pikaisiin toimiin koillisen Helsingin sorakatuja kartoitukseen ja inventointiin yhdessä alueen kaupunginosayhdistysten kanssa. Tiedossa on, että esimerkiksi Tapanilassa asukkaat eivät halua alueelleen katujen muuttamista sorakaduista asfalttipinnoitteiksi samassa määrin kuin esimerkiksi Puistolassa, josta löytyy useita järkyttäviä kulkuväyliä. Kaupungin ja kaupunginosaseurojen yhteinen katuinventointi päivittäisi realistisesti tarpeen rakentaa vain ne kadut pääkaupunkitasoiseen kuntoon, joita asukkaat ovat odottaneet vuosikausia. Samalla pieneni



laskennallinen budjettitarve koillisen katujen saattamiseksi hyväksyttävälle tasolle."

#### Lausuntopyyntö

Kaupunginkanslia on pyytänyt kaupunkiympäristölautakuntaa antamaan lausunnon kaupunginhallitukselle 20.8.2020 mennessä. Määräaika on ylittynyt, koska talousarvioaloite käsitellään samaan aikaan talousarvio- ja taloussuunnitelmaehdotus vuosille 2021-2023 kanssa.

#### Esittelijä

kaupunkiympäristön toimialajohtaja  
Mikko Aho

#### Lisätiedot

Petri Arponen, projektinjohtaja: 310 38955  
petri.arponen(a)hel.fi

#### Liitteet

1 Talousarvioaloite, koillisen katukartoitus, Laaksonen Heimo

#### Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano